ДУМА  ТЕГУЛЬДЕТСКОГО  РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

с. Тегульдет

31.08.2017                                                                                                                 № 20

О внесении изменений в Устав муниципального образования
«Тегульдетский район»

В  соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  статьей   24  Устава муниципального  образования  «Тегульдетский
район»
            Дума Тегульдетского  района  р е ш и л а:
            1. Внести изменения  в Устав муниципального образования «Тегульдетский
район» согласно приложению.
            2.  Направить  изменения  в  Устав  муниципального  образования
«Тегульдетский район» в течение 15 дней со дня их принятия на государственную
регистрацию  в  Управление  Министерства  юстиции  Российской  Федерации
по Томской области.
            3.  Настоящее  решение  опубликовать  после  его  государственной
регистрации   в   газете  Общества  с  ограниченной  ответственностью «Таежный
меридиан»  и  разместить  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет»  на  официальном  сайте  Администрации  Тегульдетского  района
http://teguldet.tomsk.ru.
            4.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования в  газете Общества с ограниченной ответственностью «Таежный
меридиан».
            5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Бюджетно-
налоговую комиссию Думы Тегульдетского района.

Глава  Тегульдетского района

                            И.А. Клишин

Председатель
Думы Тегульдетского района

                                              А.П. Мельник

 Приложение

к  решению Думы
Тегульдетского района

31.08.2017 № 20

1. В статье 8.1:
- дополнить пунктом 15 следующего содержания:

           «15)   оказание   содействия  развитию  физической  культуры  и  спорта
инвалидов,    лиц   с   ограниченными  возможностями  здоровья,   адаптивной
физической культуры и адаптивного спорта.»;

            2. В статье 32:

    -  пункт 2 части 3.1 дополнить предложением следующего содержания:
«При  этом  понятие  «иностранные  финансовые  инструменты»  используется  в
значении, определенном Федеральным законом, указанным в пункте 1 настоящей
части.»;

             - часть 5 изложить в следующей редакции:

     5. В случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального
образования «Тегульдетский район» выборы главы муниципального образования
«Тегульдетский район»,  избираемого на муниципальных выборах,  проводятся в
сроки, установленные Федеральным законом от 12 июня 2002 года N 67-ФЗ «Об
основных  гарантиях  избирательных  прав  и  права  на  участие  в  референдуме
граждан Российской Федерации».»;

             3. В статье 40:
             - часть 6 изложить в следующей редакции:

    «6.  Изменения  и  дополнения,  внесенные  в  устав  муниципального
образования «Тегульдетский район» и  изменяющие структуру органов местного
самоуправления,  разграничение  полномочий  между  органами  местного
самоуправления  (за  исключением  случаев  приведения  устава  муниципального
образования «Тегульдетский район» в соответствие с федеральными законами, а
также  изменения  полномочий,  срока  полномочий,  порядка  избрания  выборных
должностных лиц местного самоуправления),  вступают в  силу после истечения
срока  полномочий  Думы  Тегульдетского  района,  принявшего  муниципальный
правовой  акт  о  внесении  указанных  изменений  и  дополнений  в  устав
муниципального образования «Тегульдетский район», а в случае формирования
Думы  Тегульдетского  района  в  соответствии  с  пунктом  1  части  4   статьи  35
Федерального  закона  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации» - после истечения срока полномочий
главы  муниципального  образования  «Тегульдетский  район»,  подписавшего
муниципальный правовой акт о внесении указанных изменений и дополнений в
устав муниципального образования «Тегульдетский район».

consultantplus://offline/ref=D4C88F0E1BCAF5F44BC768C554F393E629B7BD4E6F58075244F5BD3CA1x4S5J
consultantplus://offline/ref=3CCE5222F939F18796EE835FDDDDCF6431A931876BB6AEA4FC838AE0CE64D16E2FA5AFD2F6EDJ9I

Изменения  и  дополнения,  внесенные  в  Устав  Тегульдетского  района  и
предусматривающие создание контрольного органа муниципального образования
«Тегульдетский район»,  вступают в силу в порядке, предусмотренном частью 5
настоящей статьи.

4.В статье 43:
- часть 5 изложить в следующей редакции:

«5.  Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права,
свободы  и  обязанности  человека  и  гражданина,  устанавливающие  правовой
статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование
«Тегульдетский  район»,  а  также  соглашения,  заключаемые  между  органами
местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования
(обнародования).».